
   
Miejsce na narysowanie skarbu

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie questu lub brak skarbu – zgłoś
to do opiekuna questu lub napisz do nas na kontakt@questi ng.pl.

wśród których człowiek do karczunku będąc skory,
założył małą osadę, która rozrastała się stopniowo i tak
powstała wieś włościańska i folwark tuż obok, należący
do rycerstwa, które szlachtą się stało. Wtedy to (w
1580 roku) Wodyńscy się nam ujawniają… Tymczasem
przed siebie. Nigdzie nie skręcając – czas na skarb!
Cyfry i litery odpowiedź już znają! Kiedy dojdziesz do
ostatniego gospodarstwa,

ostatnią napotkasz,
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a uwagi warta,

gdyż narysujesz w miejscu wyznaczonym 

który na jej 

,
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widnieje.
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Uczynisz tak, gdyż
to Twój skarb znaleziony, więc i guest ukończony!
Serdecznie gratuluję i zapraszam Cię w te strony
na pozostałe questy – gry terenowe z historią w tle.
Odwiedzaj nas, kiedy tylko chcesz!

Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów

www.Questing.pl

Gdzie to jest?
Nakory – wieś w Polsce położona w województwie 

mazowieckim, w powiecie siedleckim, 
w gminie Suchożebry. 

Początek questu:
Pomarańczowa kapliczka, przy ul. Siedleckiej

Potrzebne rzeczy: 
długopis, ołówek.

Czas przejścia questu:
quest krótki, czas przejścia 20–25 min.

Jak szukać skarbu?

Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek 
zamieszczonych w tekście questu. Twoim zadaniem jest 
zbieranie ukrytych po drodze cyfr oraz wykonywanie 

zadań. Gdy rozwiążesz wszystkie zagadki, odnajdziesz na 
końcu trasy skarb.
Właściciel questu:

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Projekt współpracy pt. „Promocja Turystyki tudzież Kultury” jest współfi nansowany ze środków EFRROW
w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”

w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego PROW 2014-2020

Questuj mobilnie
z naszą bezpłatną

aplikacją.

Quest pieszy

Krótki spacer z historią 
                 w tle



KRÓTKI SPACER Z HISTORIĄ W TLE
Questowiczu, dziś wyprawa wyjątkowa Ci się trafi ła,
może niezbyt długa, lecz na trasie doznań czeka siła…
Rozwiązuj zagadki oraz ukryte w nich litery i cyfry.
Uważnie czytaj tekst, by wskazówki na dobre wyszły
i doprowadziły do skarbu, który w Nakorach istnieje,
lecz wpierw poznaj tej zacnej miejscowości dzieje…
Zatem, Nakory są wsią w województwie mazowieckim,
położoną, by zawężać krąg, w powiecie siedleckim
oraz gminie Suchożebry. Jednak przed III rozbiorem
mówiło się o Ziemi Drohickiej oraz pokrytym borem –
Województwie Podlaskim. Bo wiedz, że Podlasie
od owego „sąsiedztwa z lasem” wywodzić zda się.
Po upadku I Rzeczpospolitej, Podlasie podzielono
wzdłuż Bugu, granicą przez zaborców tak zakreśloną,
że północ wzięli Prusacy, a południe Austria zajęła.
Na krótko, gdy skończyła się napoleońska epopeja,
znaczną część Podlasia dołączono do Królestwa
Kongresowego, a administracyjnie pora nadeszła
na Województwo (potem gubernię) Augustowskie.
Międzywojenne losy Polesia też nie były proste.
Rozdzielone między trzy województwa: Poleskie,
Białostockie, a nawet w pewnej części Lubelskie,
nie wróciło do kształtu dawnego, a po II wojnie,
gdy Sowieci zajęli podlaskie ziemie wschodnie,
powstało Województwo Białostockie, lecz Nakory
wraz z powiatem siedleckim (choć trwały spory
z Lubelszczyzną) trafi ły do Warszawskiego.
Tak pomijając czas tzw. województwa „małego”,
czyli Siedleckiego (1975–1998), moja wieś
jest już zatem bliżej Mazowieckiego, jak wiesz.
Skoro dowiedziałeś się, gdzie masz ją lokować,
opowiem co nieco o historii w kilku słowach.
Korzenie miejscowości sięgają w średniowiecze,
a źródłem informacji jest… ziemia, bo jak wiecie,
archeolodzy potwierdzili, że kilka stanowisk
obecności ówczesnej osady niezbicie dowodzi.
Pisane wzmianki o Nakorach pochodzą z 1580 roku,

odnotowane przy okazji podatkowych wyroków…
Tutejsze dobra w tym czasie należały do Mikołaja
Wodyńskiego, które w wianie żona mu oddała.
W 1625 roku Gotard W. Butler od matki tejże właśnie
Konstancji z Wodyńskich – kasztelanki podlaskiej
oraz jej rodzeństwa nabył krześlińskie majętności
za 120 tysięcy fl orenów, które w pierwszej kolejności
przejął syn Marek. W 1673 roku dziedziczka już nowa –
podkomorzyna koronna Konstancja Butlerowa.
Czy stojąc, masz obok kapliczkę murowaną?
Spisz na karcie questu datę na niej wypisaną. _
Długa jest historia, nim w tym miejscu stanęła.
Mieszkańcy zbierali nań pieniądze i to nie raz…
Aby móc ją wystawić, na komedyjkach grali,
ale zebrane fundusze im odebrano, zanim
cokolwiek zdziałali, więc zbiórkę powtórzyli,
kapliczkę wybudowali i tak oto stoi do tej chwili.
Wzniesiona z czerwonej cegły i dachem kryta
dwuspadowym. Dziś otynkowana, ale odczytaj

_ _ .
Ę 

i spisz z jej szczytu litery drukowane . _. _. 
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Jeśli je masz. Czas ruszać dalej! Gdzie?
Ustaw się tak do kapliczki, byś po prawej
miał jej front i ruszaj, a ujrzysz niebawem
w podwórku fi gurkę i tekst prośby do Boga,
by rodzinę w błogosławieństwie zachował.
Odnotuj fundatora: _. ___
31 maja __

_ _  oraz datę
12 18 1

_ roku. Tempo tymczasem natęż,
C 

a kaplica za chwileczkę się wyłoni. Kościoła
rzymskokatolickiego wiernych, więc i moja
parafi a p.w. Matki Bożej Częstochowskiej
znajduje się w Krynicy, ale skoro obowiązkiem
swym uczynili mieszkańcy budowę kaplicy,
stanęła tu w latach 1990–1994, zatem liczy
już trzy dekady! Wcześniej na tym oto placu
co roku stawała huśtawka rękami chłopaków
budowana. Dziś każdy mieszkaniec Nakory
jest bardzo dumny z kaplicy, co do tej pory
służy. Ty skup się na ogrodzeniu i dolicz się

krzyży nad bramą i furtą. Wiesz, ile ich jest?
Czy widzisz też Matkę Bożą w „kamieniach”?
Postawiona w __
obrazu ___

.
P

_ roku na pamiątkę nawiedzenia
K 

_  _ _ __ w Nakorach. Dalej orzeł
10 14 

na wysokiej kolumnie oraz w narodowym kolorze
_  pilnuje napisu i pamięci: __

_ _  
_ _ _ _  

4 19 7 
_ _ _  .

20 16 22 
Nim ruszysz dalej, z wyborem nie idź na łatwiznę.
Niech Cię nie skusi wzrok orła z postumentu.
Kierunku więc nie zmieniaj
do tego momentu,
aż dojdziesz do kolejnej kapliczki,
gdzie dwa __
krzyża pilnują.
Zapisz, jaką datę powstania ma? __

_ _
21 13

_ .
I 

I wciąż przed siebie, kolejnej kapliczki wypatruj,
co w podziękowania dla Boga wpisuje się nastrój.
To dar od całej wsi z ___  roku, takie się zdarzają,

A
więc gdy ją znajdziesz, przystań, chcę Cię zająć
opowieścią o dziedzicach. Pamiętasz Marka,
który przejął majętność, co 120 tysięcy była warta?
Gdy zmarł, dobra tutejsze przejął brat jego – Jan
i do roku 1719 trwał rodzinnego posiadania stan.
Wtedy to Butlerzy sprzedali dobra Kuczyńskim,
potem trafi ły w ręce Izdebskich i Bielińskich…
Najpierw właścicielem był Antoni Slaski Bieliński
i wszystko szło po ówczesnego dziedzica myśli.
Folwark upadł, gdy nim nieudolnie gospodarzył
Jan Slaski Bieliński i długów znacznych nawarzył.
Idąc przed siebie, ominiesz kapliczkę z Jezusem,
potem za kilka chwil, jakbyś nic drogi nie uszedł,
kolejna kapliczka z Jezusem,
który __

_ odsłania.
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Przystań tu na chwilę.
Ku refl eksji się skłaniam…
Nakory nie mają legendy, która by nam wyjaśniała,
skąd nazwa oraz sama miejscowość się wybrała.
Ale przypuszczam, że jeśli wszędzie rosły tu bory,


